
  

 

 
odbor bezpečnostní politiky 

Nad Štolou 3 

170 34  Praha 7 

 
Č. j. MV- 27099-2/OBP-2025 

Praha 13. února 2025 

Počet listů: 1 

Přílohy: 0/     

 
Žádost o poskytnutí informací v souvislosti se zákonem č. 67/2023 Sb. - odpověď dle 
zákona 106/1999 
 
K Vašim dotazům doručeným na e-mailové adresy posta@mv.gov.cz a obp@mv.gov.cz dne 
10. února 2025 uvádíme následující:  

 
1. Který odbor se problematice věnuje? Jaké je jeho personální a finanční zajištění? Nemáte-

li možnost uvést přesné informace, budu ráda i za Vaše hodnocení, zda personální a 

finanční zajištění agendy spojené s výkonem pravomocí dle zákona č. 67/2023 Sb., 

považujete za dostačující.  

Problematice se věnuje odbor bezpečnostní politiky MV. Protože nás tato agenda zatěžuje jen 

relativně málo a občas, a tvoří téměř nepatrnou část působnosti odboru, nemá smysl uvádět 

jeho celkové personální a finanční zajištění. Personální a finanční zajištění agendy spojené 

s výkonem pravomocí podle zákona č. 67/2023 Sb. považujeme aktuálně za dostačující 

(incidence případů je očekávaně velmi nízká, IT podpora Europolem se zlepšuje). 

2. V kolika případech vydalo Ministerstvo vnitra rozhodnutí podle § 4 zákona č. 67/2023 Sb.? 

V kolika případech byla proti těmto rozhodnutím podána správní žaloba? 

Ministerstvo vnitra žádné rozhodnutí podle uvedeného ustanovení nevydalo, ani vydat 

nemohlo, protože neobdrželo žádný přeshraniční příkaz k odstranění. 

 

    S pozdravem,  
Mgr. Radek Šubrt 

ředitel odboru 
 
 

*MVCRX08D7LYI* 
MVCRX08D7LYI 

prvotní identifikátor 
 

mailto:posta@mv.gov.cz
mailto:obp@mv.gov.cz

